
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

28.01.2016  № 125 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 25.08.2010 года № 

637 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Елабужского 

муниципального района» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 30.12.2015 года № 1031 «О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 года № 678 «Об 

условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики 

Татарстан» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 25.08.2010 года № 637 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Елабужского муниципального района» 

следующие изменения: 

1.1. п. 10.7 раздела 10 Положения об условиях оплаты труда работников 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

муниципальных образовательных организаций Елабужского муниципального 

района (приложение №1) дополнить абзацем следующего содержания: 

«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 

противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 

инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается дополнительная 

надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за работу с вредными и 

(или) опасными условиями труда.» 

1.2. В Положение об условиях оплаты труда работников 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии муниципальных организаций Елабужского 

муниципального района (приложение № 2): 

1.2.1. п. 5.22 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.22. Размер фонда оплаты труда, предусмотренного на выплаты 

стимулирующего характера за качество выполняемых работ специалистов и 
служащих, составляет не менее 40 процентов в общеобразовательных 
организациях, межшкольных учебных комбинатах, не менее 26 процентов – в 
организациях, реализующих государственные полномочия по методическому и 



информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности, 
дошкольных образовательных организациях, не менее 20 процентов – в 
образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, не менее 15 процентов – в организациях дополнительного 
образования детей и не менее 10 процентов – в иных организациях образования, 
физической культуры и спорта и учреждениях молодежной политики от фонда 
оплаты труда, предусмотренного на выплату окладов (ставок заработной платы, 
должностных окладов) работникам по основному месту работы.» 

1.2.2. п. 6.7 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 
противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 
инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается дополнительная 
надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за работу с вредными и 
(или) опасными условиями труда.». 

1.3.  В Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников физической 
культуры и спорта муниципальных организаций Елабужского муниципального 
района (Приложение №3): 

1.3.1. п. 9.7 раздела 9 дополнить абзацем следующего содержания: 
«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 
противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 
инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается дополнительная 
надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за работу с вредными и 
(или) опасными условиями труда.»; 

1.3.2. п. 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции: 
«10.5. Размер фонда оплаты труда, предусмотренного на выплаты 

стимулирующего характера за качество выполняемых работ специалистов и 
служащих, составляет не менее 40 процентов в общеобразовательных 
организациях, межшкольных учебных комбинатах, не менее 26 процентов – в 
организациях, реализующих государственные полномочия по методическому и 
информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности, 
дошкольных образовательных организациях, не менее 20 процентов – в 
образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, не менее 15 процентов – в организациях дополнительного 
образования детей и не менее 10 процентов – в иных организациях образования, 
физической культуры и спорта и учреждениях молодежной политики от фонда 
оплаты труда, предусмотренного на выплату окладов (ставок заработной платы, 
должностных окладов) работникам по основному месту работы.»; 

1.4. В Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и 
фармацевтических работников муниципальных учреждений Елабужского 
муниципального района (Приложение №4): 

1.4.1. п. 5.23 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.23. Размер фонда оплаты труда, предусмотренного на выплаты 

стимулирующего характера за качество выполняемых работ специалистов и 

служащих, составляет не менее 40 процентов в общеобразовательных 

организациях, межшкольных учебных комбинатах, не менее 26 процентов – в 



организациях, реализующих государственные полномочия по методическому и 

информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности, 

дошкольных образовательных организациях, не менее 20 процентов – в 

образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, не менее 15 процентов – в организациях дополнительного 

образования детей и не менее 10 процентов – в иных организациях образования, 

физической культуры и спорта и учреждениях молодежной политики от фонда 

оплаты труда, предусмотренного на выплату окладов (ставок заработной платы, 

должностных окладов) работникам по основному месту работы.»; 

1.4.2. п. 6.7 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 

противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 

инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается дополнительная 

надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за работу с вредными и 

(или) опасными условиями труда.». 

1.5. п. 4.6 раздела 4 Положения об условиях оплаты труда работников 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

муниципальных учреждений Елабужского муниципального района (приложение 

№5) дополнить абзацем следующего содержания: 

«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 

противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 

инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается дополнительная 

надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за работу с вредными и 

(или) опасными условиями труда.»; 

1.6. пункт 4.6 раздела 4 Положения об условиях оплаты труда работников 

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 

искусства и кинематографии муниципальных учреждений Елабужского 

муниципального района (приложение №6) дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«К оплате труда работников государственных оздоровительных 

общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся 

в длительном лечении, непосредственно участвующих в оказании 

противотуберкулезной помощи и занятие которых связано с опасностью 

инфицирования микробактериями туберкулеза, устанавливается 

дополнительная надбавка в размере 25 процентов от должностного оклада за 

работу с вредными и (или) опасными условиями труда.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальным вопросам Рыбакову Л.Н. 

 

Руководитель                                                                                              Р.Л.Исланов 


